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fastsætte beløbets størrelse efter, at der er givet de kommunale organi- 
sationer lejlighed til at udtale sig, forinden beløbet fastsættes. 

Samtidig med en ajourføring af diætbeløbet har jeg fundet det 
rimeligt at imødekomme et fra flere sider næret ønske om, at diæt- 
reglerne gøres almindelige, således at deres anvendelse ikke er af- 
hængig af, om kommunalbestyrelsens flertal vil gå ind herfor. Allerede 
nu har diætreglerne fundet anvendelse i en lang række kommuner, og 
det synes fortrinsvis at være de kommuner, hvor arbejdet er så byrde- 
fuldt, at møderne ikke udelukkende har kunnet henlægges til aften- 
timerne. I en del af de kommuner, hvor man ikke har vedtaget diæt- 
reglernes anvendelse, må man gå ud fra, at møderne alligevel holdes i 
dagtimerne, og der fremkommer herved en forskel i medlemmernes 
stilling i de forskellige kommuner, som det må forekomme nærlig- 
gende at søge fjernet. Hvis en kommunalbestyrelse derfor mener, at 
der principielt ikke bør udbetales diæter, vil den altid kunne fastsætte 
sine normale møder uden for det tidsrum, som loven uændret angiver 
som grænse for diæters udbetaling. 

En principiel udvidelse af diætreglerne i forhold til den hidtidige 
ordning er det, at der ved forslaget tillægges medlemmer, som har 
tabt arbejdsfortjeneste ved deltagelse i aftenmøder, ret til diæter. 
Denne regel vil i første række komme skifteholdsarbejdere til gode, 
men også andre, der kan godtgøre at have mistet en fast arbejdsind- 
tægt, falder naturligvis ind under reglen. Derimod er jeg enig i, at 
en almindelig regel om godtgørelse for tabt arbejdsfortjeneste ikke bør ind- 
føres, fordi det inden for så mange erhverv vil være vanskeligt at godt- 
gøre størrelsen af en tabt arbejdsfortjeneste, og jeg mener heller ikke, 
man bør bringe spørgsmålet om størrelsen af medlemmernes indtægter 
ind i billedet. 

De nu fremlagte forslag er fremsat ud fra den opfattelse, at de 
nugældende regler ikke på tilfredsstillende måde tager hensyn til de 
økonomisk mindre velstilledes deltagelse i det kommunale arbejde, og 
forslagene skulle betyde visse forbedringer heri. Hermed er ikke sagt, 
at jeg anser forslagene for ideelle, og jeg kan på forhånd kun være 
interesseret i en positiv drøftelse af disse problemer under forhandlin- 
gerne her i det høje ting og i det udvalg, som jeg forudser vil blive 
nedsat under lovforslagenes behandling." 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med en enkelt formel ændring. 

47. Lov om ændringer i lov om landkommunernes 
styrelse. (Indenrigsminister Lars P. Jensen). [A. sp. 989. C. sp. 
411]. 
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